Протокол
заседания Штаба воспитательной работы
в МБОУ Уютненской СОШ

№ 6 от 27.01.2025 г. Присутствовали:
1. Сумченко Нелли Владимировна
1. Куликова Алевтина Викторовна
1. Синиченкова Марина Викторовна
1. Ерощенко Юлия Руслановна
1. Кисарова Елизавета Владимировна
1. Гладков Владимир Петрович
1. Давыдова Галина Николаевна
1. Коваленко Татьяна  Андреевна
1. Глушко Наталья Дмитриевна
                10.           Рязанова Людмила Васильевна

Повестка заседания:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 5)
 2. О ходе месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы
3. О психолого-педагогическом сопровождении учащихся,требующих повышенного педагогического внимания.
4. О деятельности органов школьного (ученического самоуправления).
5. О праздновании 23 февраля и 8 Марта.
 По первому вопросу слушали зам. директора по ВР,Сумченко Н.В., которая выступила с результатами выполнения решений протокола №5 заседания ШВР. Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №5 заседания ШВР считать удовлетворительными.
По второму вопросу слушали зам. директора по ВР,Сумченко Н.В.,которая представила отчет о проведенных мероприятиях в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы: количество охваченных учащихся и педагогов, количество реализованных мероприятий и посещений местного музея, отчет об участиях в муниципальных мероприятиях.
Решили: работу по данному вопросу считать удовлетворительной.
 По третьему вопросу слушали социального педагога, Синиченкову М.В., которая выступила с результатами работы с учащимися «группы риска».
Решили: считать работу с учащимися «группы риска» удовлетворительной, продолжить работу в данном направлении. Классным руководителям, педагогу-психологу, организовать профилактическую работу с несовершеннолетними «группы риска». Результаты работы Совета профилактики считать удовлетворительными.
По четвертому вопросу слушали старшую вожатую,Кисарову Е.В., которая является руководителем ученического самоуправления. Был представлен отчет о проделанной работе в рамках данного направления.
 Решили: работу по данному вопросу считать удовлетворительной.
По пятому вопросу слушали старшую вожатую,Кисарову Е.В., которая выступила с предложением празднования 23 февраля и 8 Марта.
 Решили: утвердить даты проведения праздничных мероприятий: 20.02.2024 – смотр песни и строя, 20.02.2024 – тематические мероприятия, спортивные соревнования, 22.02.2024 – праздничный концерт в с/ДК, 6.03.2024- тематические мероприятия в 1-4 классах,5-7, 8-11 классах.

[bookmark: _GoBack]Секретарь ШВР__________Рязанова Л.В.